

۱۶ دی هجریه نو بهشت = ۱۶ → amirpouria@gmail.com امیر پوریا



قهرمان من: فابیو کوالیارا

اینکه در این ستون و این دوره بسیار از ایتالیای محبوب‌مان گله کردیم، اینکه تیم با هر دست و بازنی بالاخره بعد از سیزدهمین یادداشت «دو نیمه در بهشت» امسال با دو مسالوی و یک باخت از جام حذف شد - برخلاف دوره قبل که با همین ستون تا قهرمانی‌اش پیش رفتیم - و اینکه حتی نوع صعود زورکی معمول آنزوری از مرحله اول در دوره‌های پیشین را «لش کشی لاچوردی» نامیدم، همه می‌توانند مخاطب را به این اشتباه بیندازند که احیاناً از ادامه هواداری ایتالیا پشیمانم یا مثلاً این علاقه بی‌حاصل مانده و به فرجام نیک‌تر رسیده‌ا رعیت می‌دانم. تا حدی که برخی دوستان دور و نزدیک از طریق ای‌میل یا اس‌اس‌ام لطف و یادآوری می‌کنند که از اول جام گفته بودند یا می‌خواستند بگویند تیمم را عوض کنم تا اینقدر غم نخورم و داغ نبینم! خوب، توصیه عجیبی است چون مشکلات ایتالیای امسال را خودم از روز اول می‌دانستم و بارها در همین ستون از آنها می‌نالیدم. تنها احترام بزم گمردی چون مارچلو لیبی بود که باعث می‌شد شدت انتقادات را کمی کمتر از آنچه باید، کنم. مانشترو به سن لپجاری رسیده و در حالی که یک لشگر بازیکن شایسته مثل لوکا تونی و کاسانو و اکونیاپی در اردویش یعنی کوالیارا هم تا وقتی تیم در نیمه دوم بازی با اسلواکی به فلاکت افتاد، استفاده نکرد و نکرد. درست مثل تراپاوتی سال ۲۰۰۲ که در رفتار با دل پیرو چنین لجاجت می‌ورزید. اما تمام اینها هیچ ربطی به این نلارد که همچنان دوستاندار و دلواپس تیم بودم و بودیم. اساساً این تصور که اگر تیم محبوب به ضعف و حسیض افتاد، باید رهایش کنی و به سراغ تیم قدرتمند دیگری بروی، نهایت کینه‌فهمی که در ک احساس‌ها و حساسیت‌های «هواداری» است. ما یا ایتالیای امسال «تحقیر» شدیم، با هم رنج کشیدیم، با هم به خودمان و داور و لیبی و تاخیرهای اسلواکی و زمین و زمان فحش دادیم و پشیمان هم نیستیم. از اول بهتر از دشمنان و رقیبان می‌دانستیم که تیممان امسال وضع و حال ویرانی دارد و هیچ در پی این نبودیم که مثلاً با انتخاب آسان و مد‌دستی مثل برزیل، بر اریکه بنشینیم و راحت‌طلبی پیشه کنیم. این رنجه‌ها هم تا وقتی حرص خورندن‌هاست که ارزش تیم محبوب و ارزش هواداری خودت را صدچندان می‌کند. فرانکی شلتون (با بازی پرویز پرستویی) به عنوان یک فن / هوادار آوازه منچستر یونایتد در نمایشنامه «فنز» (محمد رحمانیان) از بردارش سالی (حبیب رضایی) می‌پرسید: «تو تا حالا اسات تیمت چی کار کردی؟ چاقوی کدوم آرسنالی بی‌پدر و مادری توی بازوت جام خوش کرده؟» ما هم اندکی برای تیممان حرص و حسرت خورديم. این کار چندان بزرگی نیست. وظیفه و لذت‌مان در این بود. آخرین باری که تیمی دو بار پشت سر هم قهرمان شده، نزدیک به ۵۰ سال پیش بوده و در دوران فوتبال مدرن، دیگر چنین کاری ممکن نشده. بعد از هر لوجی، افنی بوده و این طبیعی شده است. منتظر و مشتاق اوج لاچوردی بعدی می‌مانیم.

امسا اینها ربطی به این نندارد که لیبی منهای همه ادعا‌های کاذب، منهای اینکه مصاحبه‌هایش از عملکرد تیمش مهم‌تر شده بود و اغلب در تضاد با هم می‌ایستاد؛ و منهای دیدباری‌های خودش و تیمش. دست‌کم در یک زمینه به هیچ روی بخشودنی نیست و آن اینکه هوشمندترین و آماده‌ترین بازیکن حاضر در فهرست تیم یعنی کوالیارا را تنها در نیمه دوم بازی آخر به زمین فرستاد. آن گل چسپ محکم و مهارنشدنی، آن گل دیگر که پذیرفته نشدن، آن پلس گل دیگر، آن شوت کلداری که دروازه‌بان اسلواکی در بهترین نمایش یک دروازه‌بان تا اینجا جام دفعش کرد و آن همه شور و انگیزه برای درآوردن توپ از توی دروازه حریف به هدف تداوم بازی، کوالیارا را در همین یک نیمه از سه بازی، به سه ستاره آنزوری‌ها و به قهرمان شخصی من در جام بدل کرد. از ابتدا مدام می‌نوشتیم که لیبی باید برای نجات این خط‌هافیک کم‌رقم پی‌بی‌رو و این فورواردهای نیم‌بند مثل یاکوینتا، دست به دامان پر از گل کوالیارا شود و این اتفاق در حالی افتاد که حتی پیرلو نیز تیمی از تاثیر کوالیارا را نداشت. اشک‌های کوالیارا در پایان بازی، تنها از حذف تیم نبود. از ناکافی بودن فرصتی بود که در اختیارش قرار گرفت تا برای تیمش بجنگد یا حتی رنج بکشد این یکی از تلخ‌ترین اشک‌زبان‌هایی بود که در دوران ۳۰ساله فوتبال‌بینی‌ام دیدهام.

اما در مفهومی متفاوت با آنچه دوستان نامش را «تیم عوض کردن» می‌گذارند، در ادامه جام هم تیمی‌هایی برای دوستان داشتن دارم. معتقدم و بیشتر هم نوشته‌ام که

در هر مسابقه‌ای از تورنمنتی به این اهمیت و جذابیت، باید طرفدار یکی از دو تیم شد تا از

بازی لذت برد. هم به این دلیل و هم برای جلوگیری از موفقیت تیم‌های منفورم، از اینجا به

بعد دغدغه و دلواپسی‌ام برای آن تیمی است که از میان سه تیم بزرگ دو بازی امروز یعنی

انگلیس، آلمان و آرژانتین به جمع چهار تیم نهایی راه می‌یابد. این شوخی تقدیر و تاریخ است

که از بین این سه به اضافه مکزیک تنها یک تیم به نیمه‌نهایی می‌رسد و از بین متوسط‌های

البته سخت‌کوشی مثل اروگوئه، کره جنوبی، غنا و آمریکا هم یکی‌شان جزء چهار تیم خواهد

شد! دنیا همین است دیگر.

گهی چام

اروگوئه اولین تیم حاضر در یک‌چهارم نهایی

اروگوئه با پیروزی دو بر یک مقابل کره جنوبی موفق شد پس از ۴۰ سال دوباره به جمع هشت تیم برتر جام جهانی راه پیدا کند. مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ از دیروز آغاز شد و در اولین بازی دو تیم اروگوئه و کره جنوبی در ورزشگاه نلسون ماندلا پورت‌الیزه به مصاف هم رفتند. اروگوئه که به عنوان صدرنشین گروه A پای به این مرحله گذرانسته بود بازی را بهتر شروع کرد و در دقیقه هشت بازی توسط لوئیس سوارز به گل رسید. پاس دی‌گو فورلان با اشتباه جونگ سونگ ریونگ دروازه‌بان کره همراه شد و توپ در جلوی دروازه خالی به سوارز رسید و مهاجم گلزن آژاکس استرمدام گل اول بازی را به راحتی به ثمر رساند. در ادامه این نیمه حملات دو تیم ثمری نداشت، ضمن اینکه برخورد توپ با دست مدافع کراهی پنالتی به نظر می‌رسید، اما اشتراک داور آلمانی بازی چنین اعتقادی نداشت. کره نیمه دوم را به مراتب بهتر شروع کرد و برای اینکه اولین حذف‌شده یک‌هشتم نهایی نباشد حملات متعددی روی دروازه اروگوئه طراش کرد و سرانجام در دقیقه ۶۸ دو حمله‌اش را گرفت. لی چونگ یونگ با یک ضربه سر توپ ارسال کی سونگ یئونگ را تبدیل به گل مساوی بازی کرد. روی این گل نستتور موسلرا در دروازه‌بان اروگوئه اشتباه بزرگی انجام داد. این‌ دروازه‌بان پس از بیش از این گل نخورده بود بالاخره پس از ۳۳۸ دقیقه تسلیم شد. تیم آسیایی پس از این گل امیدوار شد همانند جام جهانی ۲۰۰۲ خود را به مراحل بالای جام برساند، اما اروگوئه چنین اجاز‌ای به آنها نداد. پس از گل تساوی کره عقب کشید و در نهایت در دقیقه ۸۰ سوارز تیر خلاص را شلیک کرد. در پی یک ضربه کرنر توپ در محوطه جریمه به سوارز رسید و این بازیکن پس از فریب مدافع مستقیمش با یک ضربه تماشایی پای راست گل دوم خودش و تیمش را به ثمر رساند. در ادامه حملات کره نتیجه‌ای به همراه نداشت و شاگردان هو جونگ مو زیر بارش باران با جام نوزدهم وداع کردند. این در حالی بود که کره در این بازی هم نمایش مطلوبی از خود ارائه کرد. در آن سو اروگوئه موفق شد پس از جام جهانی ۱۹۷۰ یک بار دیگر به یک‌چهارم نهایی جام جهانی صعود کند. قهرمان دو دوره جام جهانی فرصت مناسبی دارد تا خود را به نیمه‌نهایی هم برساند.

اریکسون برکنار شد

اسون گوران اریکسون سرمربی سوئدی پس از اخراج از تیم ملی ساحل عاج حاضر نشد در مورد اینکه مقصد بعدی‌اش چه تیمی خواهد بود، صحبت کند. ساحل عاج به‌رغم پیروزی ۳ بر صفر مقابل کره شمالی در آخرین بازی مرحله گروهی، نتوانست به دور بعدی رقابت‌ها صعود کند و اکنون قرارداد او با این تیم به پایان رسیده و مایل است به مربیگری در سطح باشگاهی بازگردد، در حالی که گفته می‌شود روی هاجسون سرمربی فولام گزینه اصلی هدایت لیورپول است؛ در صورت انجام این انتقال اریکسون می‌تواند جای خالی این مربی باتجربه را در کرین کاتچ پر کند.

ارسال پارازیت از سوی مصر روی الجزیره اسپورت

دولت مصر از متهمان اصلی ارسال پارازیت روی پخش بازی‌های جام جهانی از شبکه‌های مختلف الجزیره اسپورت قطر شناخته شد. به گزارش ایسنا مصر با استفاده از کانال گسترده تل‌لست از ارسال پارازیت روی امواج شبکه گسترده الجزیره اسپورت قطر که محور اصلی پخش‌های زنده مسابقات جام جهانی است، بهره می‌برد. در حالی که انگشت اتهام قبلاً به سمت رژیم صهیونیستی نشانه رفته بود اکنون مشخص شده مصر به دلیل عدم بهره مالی گسترده از این پخش‌های زنده و به حاشیه رفتن شبکه‌های تلویزیونی این کشور، عمداً به این کار دست زده است. به دلیل روابط ویژه قطر با مصر مسوولان دو کشور به صلاح دیده‌اند که این مساله علنی نشود. دولت مصر با دستور به مسوولان نل‌لست به آنها تاکید کرده است با شبکه الجزیره اسپورت قطر همکاری کنند. از سوی دیگر شبکه تلویزیونی الجزیره اسپورت که تدارک وسیعی برای پوشش‌های جهانی دیده است از هفته پیش تاکنون اخبار موضوع ارسال پارازیت‌ها را متوقف کرده است. قطری‌ها با واخروجی‌های سنگین نه‌تنها به اولین شبکه جهانی برای پخش زنده مسابقات ورزشی تبدیل شده‌اند بلکه با این سرمایه‌گذاری‌ها از طریق رسانه به سوده‌های هنگفتی دست یافته‌اند. از جمله اقدامات تلویزیون الجزیره اسپورت در خلال برگزاری جام جهانی دعوت از چهاره‌ه‌ه‌ه‌ه برتر فوتبال جهان برای گزارش و تفسیر این مسابقات است.

گزارشی آخر

پایان بهشت

خطای کاپلو، کار زشت سرمربی غنا

فقط بازنده زیر چرخ می‌رود

انگلیس و آلمان امروز با هم بازی دارند و نکاتی که این یادداشت حول آن نوشته شده به پیش از بازی‌های آخر انگلیس و آلمان در مرحله گروهی و تصمیمات سرمربی غنا در طول بازی با آلمان برمی‌گردد. یک روز عقب‌ماندگی طبیعی روزنامه و روز تعطیلی، چاپ مطلب را به امروز رساند.

۱- استیل بازی تیم‌ها عوض می‌شود، آلمان از فوتبال خشک و منتهم‌به «بازی ماشینی» می‌رسد به دریل‌های مسوت اوئیل و فوتبالی مبتنی بر هنرهای فردی، برزیل از جوگو بوتینتو، از مربع رونالدینیو، رونالدو، آدریانو و کاکا می‌رسد به فوتبال متعادل اروپایی: «به دل کندن از توپ در مواقع لازم» استیل بازی را جنس مهره‌ها به سرمربی سفارش می‌دهد و سرمربی بیشتر تحت تاثیر سفارش گرفته‌شده است تا خواسته‌های خودش. روح تیم‌ها هم عوض شدنی است؟

۲- از نظر انگیزشی دو نوع بازیکن داریم؛ نوع اول خودش برای خودش انگیزه می‌سازد. لازم نیست مربی بکشدش کنار و از تأثیری که بازی فردا در زندگی بازیکن ایجاد می‌کند، حرف بزند. این نوع

آیا مکزیک انتقام می‌گیرد

قلب‌ال‌دیه‌گو

در یک‌هشتم

● مسجد فیروززی

۲۴ ژوئن ۲۰۰۶ در لایپزیگ آلمان تیم‌های آرژانتین و مکزیک در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی به مصاف هم رفتند؛ در آن روز آلبی سلستو دو بر یک از سد مکزیک گذشت و این تیم را راهی خانه کرد. حالا پس از گذشت چهار سال تاریخ دوبار تکرار شده و این بار از تک‌ها (مکزیک) با تجدید قوا در فکر انتقام‌جویی هستند. آنها این بار روی نیمکت خود مردی به نام خولیر اگریه می‌بینند که نظم تاکتیکی‌اش زیاندر خاص و عام است. اما در این میان یک مشکل اساسی وجود دارد: آرژانتین امسال دو چهره کلاماویزه دارد؛ اول آرماندو دی‌ه‌گو مارادونای افسانه‌ای است و دوم لیونل مسی جادویی. در این میان آیا مکزیکی انقدر قدرت دارد که توان فوق‌العاده آرژانتین را از ببرد؟

آرژانتین – مکزیک

تیم فوتبال آرژانتین در حالی با به مرحله یک‌هشتم گذاشت که عملکردی خیره‌کننده در گروه B داشت و پس از سه پیروزی پیاپی با اقتدار به این مرحله صعود کرد. به نظر می‌رسد دی‌گو مارادونا با نتایجی که رقم زده به خوبی به روح فوتبال آرژانتین نفوذ کرده است؛ او با در اختیار داشتن فرماندهی همچون لیونل مسی یک اندیشه بیشتر در سر ندارد؛ قهرمانی آرژانتین با اختیار داشتن تیمی کامل، بدون بازیکن مصدوم و محروم پا به هرحله‌ای می‌گذارد که به نظر سکوی پرتاب آن به فینال باشد. در جبهه مقابل از تک‌ها پس از تیم اروگوئه به عنوان تیم دوم از گروه A صعود کردند. شاگردان خولیر اگریه اگرچه در بازی برابر فرانسه مقتدرانه ظاهر شدند اما تسوای برابر آفریقای جنوبی و شکست مقابل اروگوئه تا حدودی تزلزل آنها را نشان داد. با این حال مکزیک با توجه به شناختی که از آمریکا و سبک بازی‌اش دارد، در اندیشه انتقام از این تیم است. «سفرنگ‌ها» به اندیشه‌های تاکتیکی خولیر اگریه دل بسته‌اند تا از پس آلبی سلسته برآیند.

نقاط قوت

آرژانتین

اتهایی‌سی که بازی آرژانتین را حتی برای یک بار هم دیده‌اند می‌دانند قدرت مسلم این تیم در خط حمله

●

آخرین تحولات پرسپولیس از زبان کاشانی

سعیدلو در ماجرای پروین دخالت نمی‌کند

حبیب کاشانی به همراه پرسپولیس در اردوی اردبیل به سر می‌برد. او در گفت‌وگو با خبرنگاران در مورد مسائل تیم و آخرین تغییر و تحولات باشگاه سخن گفته است. مهم‌ترین مساله‌ای که او به آن اشاره داشته ماجرای محمد پروین است، بازیکنی که در چند روز گذشته به واسطه اظهارات پدرش علی پروین خبرهای زیادی پیرامونش مطرح شد و بیش از سایر اخبار مورد توجه قرار گرفت. تشکیل اردوی تدارکاتی در دورتوموند و جذب سه بازیکن خارجی از دیگر نکاتی بود که در این گفت‌وگو به آنها اشاره شده است.

ماندن پروین مانعی ندارد

سری‌پرست باشگاه پرسپولیس در مورد ماجرای محمد پروین می‌گوید: «این بازیکن یک سال دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و طبیعتاً ماندن او در نظر باشگاه باامانع است. البته اگر این بازیکن خواهم‌تجادی است باشگاه برای جدایی او شرایط خاصی خواهد داد.» اما این شرایط چیست؟ کاشانی می‌گوید: «ما برای صدور راشتنامه پروین مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته‌ایم. با توجه به اینکه پرسپولیس به محمد پروین پول پرداخت کرده پس این حق طبیعی باشگاه است که از سرمایه‌گذاری انجام‌شده به نحوی شایسته استفاده کند.»

او به ملاقات حضوری و تماس تلفنی با محمد پروین در روزهای گذشته اشاره می‌کند و می‌گوید: «این یک مساله عادی و حرفه‌ای است که خیلی راحت حل می‌شود. ما در باشگاه پرسپولیس تا به حال به هیچ عنوان در پرداخت قرارداد این بازیکن کوتاهی نداشتیم. و حقوق و مزایای او همیشه به موقع پرداخت شده است.» کاشانی درباره اخبار منتشرشده در مورد ملاقات علی پروین با رئیس سازمان تربیت بدنی که گفته می‌شد حول محور همین مساله انجام شده است، می‌گوید: «سعیدلو ممکن است در بحث

سال پنجم ■ شماره ۹۹۷ ■ یکشنبه ۶ تیر ۱۳۸۹

●

● **فرزاد حبیب‌اللهی** ●

صعود کنند و بخورند به انگلیس. رادویچ، ستاره خط حمله‌اش جیان را هم تعویض کرد تا به هدفش برسد. در حالی که در بازی همزمان صربستان در دقیقه ۹۰ باید صاحب پنالتی می‌شد و شاید به گل می‌رسید. داور هند کاهیل را پنالتی تشخیص نداد تا صربستان به گل

صعودبخش نرسد و غنا به ایده‌آل‌اش که رویارویی با آمریکا بود، دست یابد. از آنجا که چرخ فوتبال با نتیجه می‌چرخد، شاید کمتر کسی یادش بماند که سرمربی غنا در حرکتی زشت و غیرفنی، سرنوشت تیمش را به نتیجه بازی صربستان سپرده بود. یا یادمان نماند رویکرد کاپلو در حفظ تعادل روانی انگلیس درست نبود. هر تصمیمی که منجر به موفقیت در فوتبال شود، لزوماً نایب‌دکننده مسیر رسیدن به آن موفقیت خاص نیست. مارچلو لیبی در گفت‌وگوی دو سال پیش خود تیمش شد و در جلسه بحران اعلام کرد هیچ گلگای از بازیکنان ندارد. انگلیس با نمایش خوبی به دور دوم رسید اما حرکت کاپلوی بزرگ پس از بازی با اسلوفونی ۵- در علم ریاضی رسیدن به نتیجه درست، تنها با انتخاب مسیر درست ممکن است. در فوتبال گاهی تصمیم غلط با نتیجه عالی همراه می‌شود، مثل رویکرد سرمربی غنا در دقایق پایانی بازی با آلمان که بازیکنانش می‌خواستند گل تساواری بزنند و او اصرار داشت توپ را در یک‌سوم میانی نگه دارد تا تبادل به عنوان تیم اول



بوده است. بهترین بازیکن دنیا اگرچه هنوز برای آرژانتین گلزنی نکرده اما فرماندهی او پشت سر دیگر مهاجمان این تیم کلیدی‌ترین نقش ممکن را برای دی‌گو مارادونا به ارمغان آورده است. حرکات پا به توپ ویران‌کننده او، استارت‌های انفجاری و خلاقیت بالایش به غیر از وحشت چیز دیگری به مدافعان حریف نمی‌دهد، و این مرحله اصلی مکزیک است. وقتی به تیم مکزیک نگاه می‌کنیم، می‌بینیم خواسته یا ناخواسته خولیر اگریه این مسوولیت را بر دوش یک نفر می‌گذارد: رافائل مارکز. به نظر می‌سد مارکز، همبازی لیونل در بارسلونا، بهترین بازیکن مطمئن‌ترین بازیکنی است که می‌تواند با مسی مبارزه کند. در این میان اگرچه فیزیک مناسب‌تر مارکز می‌تواند به کمکش بیاید اما نباید فراموش کرد که مدافع سه‌رنگ‌ها ۳۰ساله است و مهاجم آلبی سلسته همین پنجشنبه تازه ۲۳ساله می‌شود. آیا تجربه می‌تواند بر جوانی غلبه کند؟!

گزارشی روزی

واکنش خسرو حیدری به بیانیه باشگاه استقلال

به خاطر هواداران با پرسپولیس مذاکره نکردم

باشگاه پرسپولیس بودند ولی ناگهان با استقلال قرارداد بستند چون می‌خواستند لوگوی بیشتری بگیرند.» با این حال مسوولان استقلال همچنان تاکید دارند که حیدری حتی تلفن آنها را هم پاسخ نداده است. این بازیکن در پاسخ می‌گوید: «آقای نظری جویباری قبل از اینکه پست‌شان در استقلال مشخص شود با من تماس گرفتند و گفتند خسرو بیا با هم یک فنجان چای بخوریم. من گفتم در تهران نیستیم و می‌آیم. ایشان دیگر تماس نگرفتند تا من به اصفهان رفتم. وقتی در باشگاه سپاهان هستم دیگر با آقای نظری چه کار دارم؟ مذاکره‌ام با آقای ساکت و پورسینا بود. قبلاً دوستان آقای قلعه‌نویی به من گفته بودند که به سپاهان بیا.» بیانیه باشگاه استقلال آخرین نکته‌ای است که واکنش خسرو حیدری را به دنبال دارد: «برای اینهایی که این بیانیه را صادر کردند متأسفم. در مدت حضورم در استقلال حتی یک بار خودم را به مصدومیت زردم و ساختارهم هم نشدم. آیا این بازیکن باید بی‌تعصب لقب بگیرد؟ بادم می‌آید مستقیماً ازردی تیم ملی به تمرینات استقلال می‌رفتم و بدون استراحت برای این تیم بازی می‌کردم. اما حالا به من لقب پولکی می‌دهند. همه می‌دانند که به خاطر مشکلات خانوادگی باید در تهران می‌ماندم اما یا روی همه چیز گذاشتم که در اصفهان فوتبالم را ادامه دهم. هواداران هم بااندن خیلی زود به استقلال می‌گردم و همین هواداران جواب بیانیه باشگاه استقلال را خواهند داد.»

●

●